平成27年５月14日

各  位

会 社 名 ラクオリア創薬株式会社

代 表 者 名 代表取締役 谷  直 樹

（コード番号：４５７９）

問 合 せ 先 常務執行役員 河田 喜一郎

（TEL．052-446-6100）

通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成27年２月13日に公表いたしました平成27年12月期（平成27年１月１日～

平成27年12月31日）における当社の通期個別業績予想を下記のとおり修正しますのでお知らせいたします。

なお、当社は平成27年３月31日をもって連結子会社１社を連結の範囲から除外しましたので、今後の業

績予想の開示につきましては、個別業績予想での開示のみとなります。

記

１．平成26年12月期 通期個別業績予想の修正（平成27年１月１日～平成27年12月31日）

事業収益 営業利益 経常利益 当期純利益 １株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（A） 600 △1,381 △1,380 △1,626 △109.49

今回修正予想（B） 600 △1,469 △1,435 △1,495 △100.68

増減額（B-A） 0 △88 △55 131 ―

増減率（%） 0.0 ― ― ― ―

（ご参考）前期実績
（平成26年12月期）

153 △2,122 △1,942 △464 △33.23

２．修正の理由

最近の業績動向のほか、平成27年２月18日に公表いたしました「名古屋大学における産学協同研究

講座設置のお知らせ」及び本日平成27年５月14日に公表いたしました「連結子会社の異動に関するお

知らせ」による影響を検討した結果、平成27年２月13日に公表いたしました「平成27年12月期の通期

個別業績予想」の修正を行うことといたしました。

主な増減要因は、昨年７月より開始している第一相臨床試験の追加調査費及び今後の臨床試験のた

めの研究開発費用の増加により、事業費用は88百万円増加することとなりました。一方、受取利息等

により営業外収益33百万円、投資有価証券売却益22百万円及び特別損失に見込んでいる移転費用の減

少164百万円により、当期純損失は131百万円改善する見通しとなりました。

以上の結果、営業利益△1,469百万円（前回発表予想値△1,381百万円）、経常利益△1,435百万円（前

回発表予想値△1,380百万円）、当期純利益△1,495百万円（前回発表予想値△1,626百万円）に修正い

たします。

※ 将来の事象に関わる記述に関する注意

業績予想につきましては、発表時現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実

際の業績は、今後起こりうる様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上